
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Service juridique

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Juridische dienst

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2351195

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/06/2020

48.460/SM.- Bijzonder reglement betreffende de consumptie van alcohol in de openbare ruimte.- Verlenging.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet en in het bijzonder de artikelen 119bis, 133 en 135 §2;

Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties;

Gelet op de besluitwet van 14 november 1939 betreffende de beteugeling van openbare dronkenschap, en met name artikel 4,
verbiedende degene die dronkenmakende dranken opdient aan een persoon die kennelijk dronken is;

Gelet op het politieverslag opgesteld door de politie van de zone Brussel-Hoofdstad-Elsene op 15 oktober 2019;

Gelet op de cijfers overgemaakt door de politie betreffende de gevallen van openbare dronkenschap en verstoringen van de openbare
orde binnen de perimeter die onder huidig reglement valt;

Gelet op het verslag van de dienst Openbare Rust en Centrale Lanen van de VZW BRAVVO van 18 oktober 2019;

Gelet op het verslag van de dienst Openbare Reinheid van de Stad Brussel van 30 oktober 2019;

Gelet op het reglement van de Gemeenteraad dd 2/12/2019 ;

Overwegende dat, gedurende de maanden februari en maart 2020, ongeveer 700 GAS dossiers werden op basis van het reglement
geopend;

Overwegende dat het coronavirus COVID-19 op 11 maart 2020 door de Wereldgezondheidsorganisatie bestempeld werd als een
pandemie;

Gelet op het ministerieel besluit van 13 maart 2020 houdende de afkondiging van de federale fase betreffende de coördinatie en het
beheer van de coronacrisis COVID-19;

Overwegende dat het reglement een evaluatie van de maatregelen  had voorzien;

Overwegende dat de coronacrisis een systematische fout in zo'n evaluation aanbrengt ;

Overwegende dat het noodzakelijk is de maatregelen van 6 maanden te verlengen om een evaluatie te kunnen uitvoeren;

BESLUIT

Enig Artikel  – Verlenging

Het reglement dd 2/12/2019 mbt de consumptie van alcohol in de openbare ruimte wordt van 6 maanden verlengd en is van
toepassing van 1/02/2020 tot en met 31/01/2021.

Onderwerp : 

Nr DO : 36

26/06/2020 15:15    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2351195

Bijlagen :

26/06/2020 15:15    - 2 -


